资费用

BOT 指

Build-Operate-Transfer（建设-运营-移交），指政

府或政府授权项目业主，将拟建设的某个基础设

施项目，通过招投标方式选择 BOT 项目投资者并

按合同约定授权中标投资者来融资、投资、建设、

经营、维护该项目，该投资者在协议规定的时期

内通过经营来获取收益，并承担风险。政府或授

权项目业主在此期间保留对该项目的监督调控

权。协议期满，根据协议由授权的投资者将该项

目移交给政府或政府授权项目业主的一种模式

脱硫 BOOM 指

BOOM(Build-Operate-Own-Maintain)模式，招标方

以运营期内的脱硫特许经营权进行招标，投标人

以获得脱硫特许经营权进行投标，脱硫特许经营

权包括脱硫岛的投资、设计、采购、建设、安装、

调试及试运行、竣工、运行维护和日常管理，负

责完成合同约定的脱硫等环保任务，并获得脱硫

服务收入

EPC 指

Engineer-Procure-Construct（工程设计-设备采购-

主持建设），即工程总承包企业按照合同约定，

承担工程项目的设计、采购、施工、试运行服务

等工作，并对承包工程的质量、安全、工期、造

价全面负责

LEED 指 能源与环境建筑认证系统

两型社会 指 “资源节约型、环境友好型”社会

两圈一带 指 武汉城市圈、鄂西生态文化旅游圈、长江经济带

区域城镇化建设 指 发挥大型国有企业的政策转化、项目策划和资本

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐4

运作能力，加快新型城镇化进程的有效手段

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐5

重大事项提示

一、本次交易方案概述

2012 年 2 月 19 日，本公司与联投集团签署《发行股份购买资产协议书》。

根据协议，本公司拟向联投集团发行股份购买其持有的湖北路桥 100%股权，同

时拟向不超过 10 名投资者发行股份募集配套资金，募集资金总额不超过本次交

易总额的 25%。本次发行股份购买资产与配套融资不互为前提，最终配套融资

发行成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。

由于非公开发行股份募集配套资金的价格与交易对象都存在一定的不确定

性，因此本报告书所披露的重组后的股权结构均未考虑非公开发行股份募集配

套资金的影响。

截至 2012 年 9 月 30 日，本次重组前后上市公司股本结构如下表所示：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 联投集团 69,449,234 14.00% 165,758,103 27.98%

2
武汉长江通信产业集团股份有限公

司
42,573,944 8.58% 42,573,944 7.19%

3 武汉凯迪电力股份有限公司 24,787,988 5.00% 24,787,988 4.18%

4
海通证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
2,845,103 0.57% 2,845,103 0.48%

5 武汉城开房地产开发有限公司 2,750,678 0.55% 2,750,678 0.46%

6 柯皓达   2,198,754 0.44% 2,198,754 0.37%

7 武汉联发投置业有限责任公司 1,773,200 0.36% 1,773,200 0.30%

8 熊辉亮 1,359,869 0.27% 1,359,869 0.23%

9 范兵   1,190,000 0.24% 1,190,000 0.20%

10
广发证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
1,162,622 0.23% 1,162,622 0.20%

11 其他股东 345,974,568 69.74% 345,974,568 58.40%

 总股本 496,065,960 100.00% 592,374,829 100.00%

二、本次交易标的资产的定价

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐6

本次交易标的资产为联投集团持有的湖北路桥 100%股权。本次交易完成后，

本公司的实际控制人仍为湖北省国资委，控股股东仍为联投集团，实际控制人和

控股股东均未发生变更。

根据交易双方签订的《发行股份购买资产协议书》，标的资产的交易作价，

以具有证券业务资格的评估机构出具的并经湖北省国有资产监督管理部门备案

的评估报告确认的评估值为依据确定。根据众联评估出具的鄂众联评报字[2012]

第 068 号《评估报告》，截至 2011 年 12 月 31 日，湖北路桥全部股东权益账面净

值 414,512,605.67 元，评估值为 919,749,700.00 元。拟购买资产的交易价格为

919,749,700.00 元。

三、本次交易发行股份的价格、数量及锁定期安排

本次交易涉及向联投集团发行股份购买资产和向不超过10名投资者发行股

份募集配套资金两部分。其中发行股份购买资产交易的定价基准日为东湖高新审

议本次交易事项的首次董事会决议公告日（即本公司第六届第三十次会议决议公

告日，2012年2月21日），发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票的交

易均价，即不低于9.55元/股；向不超过10名投资者募集配套资金的发行价格按现

[…]

起设立。1993年3月19日，本公司在武汉市工商行政管理局登记注册，营业执照

注册号为30001046-2-01，总股本为6,000万股。

1996年3月10日，经武汉市证券管理办公室（武证办[1996]54号文）批准，

本公司以截至1995年12月31日的未分配利润按10：6的比例送红股3,600万股。送

股后，本公司总股本变更为9,600万股。

1996年3月21日，经武汉市证券管理办公室（武证办[1996]61号文）批准，

本公司向红桃开集团股份有限公司定向发行法人股2,400万股。增资扩股后，本

公司总股本变更为12,000万股。

1998年1月8日，经中国证监会（证监发字[1997]524号文）批准，本公司通

过上交所以上网定价方式向社会公开发行3,600万人民币普通股，向公司职工发

售400万公司职工股，总股本增至16,000万股。同年2月12日，本公司向社会公开

发行的人民币普通股在上交所上市交易，同年8月12日公司职工股上市交易。

（二）公司上市后历次股本变动情况

1、1999 年转增股本

1999年6月9日，经公司1998年度股东大会审议批准，本公司以1998年12月31

日总股本16,000万股为基数，向全体股东以资本公积每10股转增6股。转增后，

本公司总股本变更为25,600万股。

2、2000 年配股

2000年7月26日，经中国证监会（证监公司字[2000]103号文）批准，本公司

以1999年12月31日总股本25,600万股为基数，向全体股东每10股配3股，共计配

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐30

股1,959.22万股。配股后，本公司总股本变更为27,559.22万股。

3、2007 年股权分置改革

本公司股权分置改革方案于2007年8月1日经公司股东大会审议通过，并以

2007年7月24日作为实施股权分置改革的股份变更登记日，A股流通股股东每持

有10股获得非流通股股东支付的2.5股股权，对价股份于2007年8月14日上市交易。

股权分置改革完成后，公司总股本未发生变动，仍为27,559.22万股。

4、2010 年转增股本

2010年2月9日，经公司2009年度股东大会审议通过，本公司以2009年12月31

日总股本27,559.22万股为基数，向全体股东以资本公积每10股转增8股，转增后，

公司总股本变更为49,606.596万股。

（三）公司前十大股东情况

截至2012年9月30日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 联投集团 69,449,234 14.00% 165,758,103 27.98%

2
武汉长江通信产业集团股份有限公

司
42,573,944 8.58% 42,573,944 7.19%

3 武汉凯迪电力股份有限公司 24,787,988 5.00% 24,787,988 4.18%

4
海通证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
2,845,103 0.57% 2,845,103 0.48%

5 武汉城开房地产开发有限公司 2,750,678 0.55% 2,750,678 0.46%

6 柯皓达   2,198,754 0.44% 2,198,754 0.37%

7 武汉联发投置业有限责任公司 1,773,200 0.36% 1,773,200 0.30%

8 熊辉亮 1,359,869 0.27% 1,359,869 0.23%

9 范兵   1,190,000 0.24% 1,190,000 0.20%

10
广发证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
1,162,622 0.23% 1,162,622 0.20%

注：武汉联发投置业有限责任公司为联投集团的控股子公司

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐31

三、公司最近三年的控制权变动情况

2010年3月18日前，武汉凯迪电力股份有限公司持有本公司的股份比例为

29.00%，为本公司的控股股东，拥有对本公司的实际控制权。

2010年1月17日，联投集团与武汉凯迪电力股份有限公司签署股权转让协议，

受让武汉凯迪电力股份有限公司持有本公司的14.00%股份，双方于2010年3月18

日办理了股份变更登记手续。本次股份转让完成后，武汉凯迪电力股份有限公司

持有本公司15.00%的股份，仍为本公司的第一大股东，联投集团成为公司的第二

大股东。

此后，武汉凯迪电力股份有限公司陆续通过二级市场减持公司流通股，减持

股份数量占公司总股本的0.63%。截至2010年12月31日，武汉凯迪电力股份有限

公司持有本公司71,302,384股，持股比例为14.37%；联投集团及其控股子公司武

汉联发投置业有限责任公司合计持有本公司71,222,434股，持股比例为14.36%。

2011年6月11日，上市公司召开2011年第一次临时股东大会，审议通过由联

投集团推荐的2人当选为本公司第六届董事会董事。补选后，本公司第六届董事

会由9名董事构成，其中5名董事由联投集团推荐，3名董事为独立董事，1名董事

由股东武汉长江通信产业集团股份有限公司推荐。至此，联投集团推荐并当选的

董事人数已超过本公司董事会人数的半数，联投集团对公司的经营决策和财务决

[…]

2007 年 4 月 2 日，毛勒桥梁股东毛勒.索尼有限公司与湖北省路桥有限责任

公司（路桥集团前身）签署股权转让协议，将其持有的毛勒桥梁 10 万元出资转

让给湖北省路桥有限责任公司。2007 年 4 月 2 日，毛勒桥梁股东湖北省路路通

公路设施工程有限公司与湖北省路桥有限责任公司（路桥集团前身）签署股权转

让协议，将其持有的毛勒桥梁 32 万元出资转让给湖北省路桥有限责任公司。2007

年 4 月 2 日，毛勒桥梁股东上海远通路桥工程机械有限公司与湖北省路桥有限责

任公司（路桥集团前身）签署股权转让协议，将其持有的毛勒桥梁 60 万元出资

转让给湖北省路桥有限责任公司。2007 年 4 月 20 日，毛勒桥梁在省工商局办理

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐86

完成上述股权变更登记。

本次股权变更后，湖北毛勒桥梁附件养护有限公司出资和登记情况：

股东名称 出资金额（元） 出资方式
出资比例

(%)

湖北省路桥有限责任公司（路桥集团前身） 1,020,000.00 货币资金 51.00

毛勒.索尼有限公司（德国） 500,000.00 货币资金 25.00

湖北省路路通公路设施工程有限公司 480,000.00 货币资金 24.00

合计 2,000,000.00 100.00

2007 年 4 月 20 日，韩林、洪文振、李莉、付波不再任公司董事，李文斌、

艾海滨任公司董事。

2007 年 9 月 7 日，公司经营范围发生变更。变更前经营范围：桥梁伸缩缝

和其他桥梁附件、桥梁材料的研究、制造、销售。变更后经营范围：桥梁伸缩缝、

桥梁支座及其他桥梁材料安装，桥梁中小修养护工程。

2007 年 9 月 7 日，公司住所变更。由武汉市硚口区宝丰二路 21 号，行政区

划：420000，变更为武汉市汉阳区龙阳大道康大街 5 号，行政区划：420000。

2007 年 9 月 7 日，公司名称由湖北毛勒桥梁附件有限公司变更为湖北毛勒

桥梁附件养护有限公司。

2008 年 6 月 19 日，公司注册号发生变更。由企合鄂总字第 002730 号变更

为 420000400004483。

2011 年 9 月 14 日，公司经营范围发生变更。变更前经营范围：桥梁伸缩缝、

桥梁支座及其他桥梁材料安装，桥梁中小修养护工程。变更后营业范围：桥梁伸

缩缝、桥梁支座及其他桥梁附件的研究开发、生产、制造、销售、安装，桥梁中

小修养护工程。

2012 年 5 月 23 日，公司登记证有效期限变更：由 2000 年 7 月 25 至 2012

年 7 月 24 日变更为 2000 年 7 月 25 日至 2020 年 7 月 24 日。公司经营期限（营

业期限）变更：由 2000 年 7 月 25 至 2012 年 7 月 24 日变更为 2000 年 7 月 25

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐87

日至 2020 年 7 月 24 日。

○3 简要财务数据

湖北毛勒桥梁附件养护有限公司最近两年经审计的简要财务数据情况如下：

 单位：万元

项目 2011.12.31 2010.12.31

资产总额 724.09 841.36

负债总额 620.21 696.94

所有者权益 103.88 144.42

项目 2011年度 2010年度

营业收入 278.02 429.94

利润总额 -40.54 -1.59

净利润 -40.54 -1.59

（五）主要资产权属情况、主要负债情况及对外担保情况

1、主要固定资产

根据众环海华出具的众环审字（2012）381 号《审计报告》，截至 2011 年 12

月 31 日，湖北路桥的主要固定资产情况如下：

   单位：元

项目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

一、原价合计 306,019,246.03 154,611,098.31 116,171,774.39 344,458,569.95

房屋、建筑物 49,788,433.74 39,709,466.52 41,844,826.29 47,653,073.97

机器设备 205,100,272.18 44,124,502.29 73,983,298.10 175,241,476.37

运输设备 39,166,365.37 16,171,629.50 343,650.00 54,994,344.87

电子设备 4,093,937.60 164,600.00  4,258,537.60

其他设备 7,870,237.14 440,900.00  8,311,137.14

融资租入固定资产 54,000,000.00  54,000,000.00

二、累计折旧合计 159,453,062.67 30,506,637.21 53,091,423.54 136,868,276.34

房屋、建筑物 6,461,020.22 1,653,110.13 6,804,705.10 1,309,425.25

机器设备 126,662,660.67 11,870,966.99 45,960,517.85 92,573,109.81

运输设备 18,705,884.82 2,050,405.83 326,200.59 20,430,090.06

电子设备 3,621,489.23 306,069.48  3,927,558.71

其他设备 4,002,007.73 135,719.42  4,137,727.15

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐88

项目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

融资租入固定资产 14,490,365.36  14,490,365.36

三、固定资产减值准备累计金额

合计

房屋、建筑物

机器设备

运输设备

电子设备

其他设备

融资租入固定资产

四、固定资产账面价值合计 146,566,183.36 124,104,461.10 63,080,350.85 207,590,293.61

房屋、建筑物 43,327,413.52 38,056,356.39 35,040,121.19 46,343,648.72

机器设备 78,437,611.51 32,253,535.30 28,022,780.25 82,668,366.56

运输设备 20,460,480.55 14,121,223.67 17,449.41 34,564,254.81

电子设备 472,448.37 -141,469.48  330,978.89

其他设备 3,868,229.41 305,180.58  4,173,409.99

融资租入固定资产 39,509,634.64  39,509,634.64

截至 2011 年 12 月 31 日，湖北路桥实际拥有房产 9 项，建筑面积共计约

31,665.20 平方米，账面值共计约 4,546.15 万元。具体情况如下：

序

号
房屋所有权人 房屋坐落 权证编号 建筑面积（m2） 账面值（万元）

1

湖北省路路通公路

设施工程有限公司

[注]

武汉市黄陂区武湖

农场青龙分场
未办证 8,456.20 618.00

2
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 1 栋

武房权证阳字第

2012001997 号
2,617.46

3
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 2 栋

武房权证阳字第

2012001998 号
2,409.76

4
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 3 栋

武房权证阳字第

2012001999 号
1,956.9

5
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 4 栋

武房权证阳字第

2012002000 号
4,840

6
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 5 栋

武房权证阳字第

2012002001 号
1,569.81

7
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 6 栋

武房权证阳字第

2012002002 号
1,981.15

8
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 7 栋

武房权证阳字第

2012002003 号
2,554.11

9
湖北省路路通公路

设施工程有限公司

武汉市汉阳区康达

街 5 号第 8 栋

武房权证阳字第

2012002004 号
5,279.79

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐89

2~9 合计 23,208.98 3,928.15

合计 31,665.20 4,546.15

注：该项房产系宗地黄陂国用（2008）第 700-1 号的地上建筑物，2009 年 1 月 12 日，

湖北省武汉市中级人民法院（2008）武民初字第 94 号民事判决书判决上述地上建筑物归路

路通公司所有。截至本报告书签署之日，上述判决已经生效，办理权属证书无实质性障碍，

完成时间具有不确定性。

2、主要无形资产

根据众环海华出具的众环审字（2012）381 号《审计报告》，截至 2011 年 12

月 31 日，湖北路桥的主要无形资产情况如下：

单位：元

项   目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

一、原价合计 1,601,176.87 13,038,111.12  14,639,287.99

管理软件 286,490.00 200,000.00  486,490.00

土地使用权 1,314,686.87 12,838,111.12  14,152,797.99

二、累计摊销额合计 282,661.64 208,030.51  490,692.15

管理软件 19,640.16 57,297.96  76,938.12

土地使用权 263,021.48 150,732.55  413,754.03

三、无形资产减值准备累计金额合

计

管理软件

土地使用权

四、无形资产账面价值合计 1,318,515.23 12,830,080.61  14,148,595.84

管理软件 266,849.84 142,702.04  409,551.88

土地使用权 1,051,665.39 12,687,378.57  13,739,043.96

（1）土地使用权

截至 2011 年 12 月 31 日，湖北路桥实际拥有土地 2 宗，面积共计约 35,280.88

平方米，账面值共计约为 1,373.90 万元。具体情况如下：

序

号
土地权证编号 证载权利人 土地位置 性质 用途 面积(m2)

账面值

（万元）

1
黄陂国用（2008）

第 700-1 号

湖北省路路通公

路设施工程有限

公司

武汉市黄陂区武湖

农场青龙分场
出让 工业 13,080.02 102.83

2
武国用（2012）

第 68 号

湖北省路路通公

路设施工程有限

武汉市汉阳区经济

开发区陶家岭康达
出让 工业 22,200.86 1,271.07

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐90

公司 街 5 号

合

计
   35,280.88 1,373.90

（2）商标及其他知识产权

截至 2011 年 12 月 31 日，湖北路桥下属路路通公司持有商标注册权一项。

具体情况如下：

商标标识
注册号或

申请号
获取日期 有效期 核定使用商品

6165701 2010-1-7 2020-1-6

核定使用商品（第 6 类）：金属标志

[…]

监会关于本次非公开发行股票的核准批文后，按照《上市公司非公开发行股票实

施细则》的规定以竞价方式确定。

定价基准日至发行日期间，若东湖高新股票发生除权、除息（包括但不限于

派息、送股、资本公积金转增股本等），则本次发行股份的价格和数量将按照上

交所的有关规则进行相应调整。

二、发行股份的种类、面值、发行方式和上市地点

本次发行股份种类为人民币普通股（A 股），每股面值为人民币1.00 元。本

次发行的股份采取向特定对象非公开发行的方式，发行对象通过本次发行所取得

的股份锁定期届满后的上市交易地点为上海证券交易所。

三、发行对象

本次非公开发行股份购买资产的发行对象为联投集团；募集配套资金非公开

发行股票的发行对象为不超过10名的投资者。

四、发行数量

（一）发行股份购买资产的股份数量

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐141

根据《发行股份购买资产协议书》，向联投集团发行股份数量的计算公式为：

发行股份数量=标的资产的交易价格/发行价格。

标的资产的交易价格以具有证券从业资格的评估机构出具评估值为依据确

定。截至2011年12月31日，湖北路桥100%股权的评估值为9.20亿元，按照最低发

行价格9.55元 /股计算，本公司向联投集团非公开发行的股份数量将不超过

96,308,869股。具体发行数量将根据交易标的的最终作价及股份发行价格确定。

本次发行完成后，联投集团将直接和间接持有东湖高新股份数量为

167,531,303 股，持股比例为 28.28 %。

（二）非公开发行募集配套资金的发行股份数量

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过总交易额的 25%，即不超过

306,583,233.00 元。向不超过 10 名投资者募集配套资金的股票发行价格不低于本

次非公开发行定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价的 90%，即不低于

7.32 元/股，发行数量不超过 41,882,955 股。具体发行数量由股东大会授权公司

董事会与保荐机构（主承销商）协商确定。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、增

发新股或配股等除息、除权行为，本次发行价格亦将作相应调整，发行股数也随

之进行调整。

五、发行前后股权结构变化

本次交易前本公司的总股本为 496,065,960 股。本次非公开发行 96,308,869

股后，本公司总股本将增至 592,374,829 股。截至 2012 年 9 月 30 日，本次股份

发行前后公司股权结构变化情况如下表所示：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 联投集团 69,449,234 14.00% 165,758,103 27.98%

2
武汉长江通信产业集团股份有限公

司
42,573,944 8.58% 42,573,944 7.19%

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐142

3 武汉凯迪电力股份有限公司 24,787,988 5.00% 24,787,988 4.18%

4
海通证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
2,845,103 0.57% 2,845,103 0.48%

5 武汉城开房地产开发有限公司 2,750,678 0.55% 2,750,678 0.46%

6 柯皓达   2,198,754 0.44% 2,198,754 0.37%

7 武汉联发投置业有限责任公司 1,773,200 0.36% 1,773,200 0.30%

8 熊辉亮 1,359,869 0.27% 1,359,869 0.23%

9 范兵   1,190,000 0.24% 1,190,000 0.20%

10
广发证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
1,162,622 0.23% 1,162,622 0.20%

11 其他股东 345,974,568 69.74% 345,974,568 58.40%

 总股本 496,065,960 100.00% 592,374,829 100.00%

注：武汉联发投置业有限责任公司为联投集团的控股子公司

本次非公开发行后，公司与主要股东、实际控制人之间的控制关系如下图：

六、发行股份前后主要财务数据和其他重要经济指标对照表

根据截至2011年12月31日上市公司经审计财务报告及备考合并财务报告，本

次交易前后上市公司的主要财务数据及其他重要经济指标的对比如下表所示：

 单位：万元

湖北省人民政府国有资产监督管理委员会

湖北省联合发展投资集团有限公司

武汉联发投置业有限责任公司

武汉东湖高新集团股份有限公司

42.27%

62.00%

0.30%

27.98%

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐143

项   目
2011 年 12 月 31 日

(交易完成前)

2011 年 12 月 31 日

（交易完成后）

资产总额 299,311.72   591,082.86

负债总额 210,704.46   457,675.95

所有者权益合计 88,607.26   133,406.91

归属于母公司所有者权益合计   88,607.26   133,378.15

资产负债率 70.40% 77.43%

  单位：万元

项   目
2011 年度

（交易前）

2011 年度

（交易后）
增长金额 增长幅度

营业收入(万元) 66,085.26 366,463.93 300,378.67 454.53%

营业成本（万元） 46,747.94 317,944.96 271,197.02 580.13%

营业利润（万元） 8,513.02 17,951.66 9,438.64 110.87%

利润总额（万元） 7,337.44 17,074.91 9,737.47 132.71%

净利润（万元） 1,043.94 8,248.18 7,204.24 690.10%

归属于母公司所有者净利润

（万元）
1,575.26 8,789.99 7,214.73 458.00%

净资产收益率（%） 1.80% 6.59% - 266.11%

每股收益(基本) 0.03 0.15 0.12 400.00%

七、募集资金用途

本次募集的配套资金拟用于补充流动资金。

八、本次发行股份的锁定期承诺

联投集团承诺：本次以标的资产认购的东湖高新股份，自本次发行结束之日

起三十六个月内不得上市交易或转让。上述股份在锁定期限届满后，其转让和交

易将按照届时有效的法律、法规和上交所的规则办理。

本次交易完成后，上市公司向不超过 10 名投资者发行股份的锁定期按现行

相关规定办理。本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。

九、本次非公开发行前本公司滚存未分配利润的处置安排

东湖高新向联投集团非公开发行股份完成后，东湖高新发行前滚存的未分配

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）

1‐1‐144

利润将由东湖高新新老股东共享。

十、标的资产评估基准日后的损益归属

标的资产在基准日至资产交割日期间产生的收益归上市公司享有，亏损由联

投集团以现金方式向上市公司补足。联投集团应在交割审计报告出具之日起的三

十日内将补偿款支付给东湖高新。

十一、上市安排

在锁定期届满后，本次发行的新股将在上交所上市交易。

 东湖高新   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修正稿）